
 

 
  

Dodatek školního řádu – pravidla pro používání 
elektronického přístupového systému 

 
Dodatek ke školnímu řádu platnému od 1. září 2023 

 
Správcem systému je zástupce ředitelky školy: Mgr. Jiří Pavelka 
 
3 možnosti používání přístupového systému: 

- Elektronický vratný čip (100 Kč) 
- Mobilní klíč (50 Kč, nevratný, svázaný s mobilním telefonem, otevírání přes NFC či Bluetooth) 
- Validní ISIC/ITIC karta 

 
Přístupový systém slouží ke vstupu do školy a kontrole docházky na těchto místech: 

- Hlavní vstup do školy – VG   (pondělí až pátek od 7.00 – 15.30 hod) 
- Hlavní vstup do školy – NG   (pondělí až pátek od 7.30 – 15.00 hod) 
- Vstup z prostoru od přístřešku pro kola  (pondělí až pátek od 7.00 – 15.30 hod) 
- Vstup do budovy sportovních skladů dle nastavených práv  
- Vstup do tělocvičny gymnázia – VG dle nastavených práv  
- Vstup do tělocvičny gymnázia – NG dle nastavených práv  

Přístup v době prázdnin a ve dnech pracovního klidu a státem uznávaných svátcích má pouze vedení 
školy, školník a osoba mající v tento den nastavena práva otevírání dveří.  
 
Příchod a odchod žáků ze školy 
• Elektronický přístupový systém umožní přístup do školní budovy žákům. Každý žák školy je 

povinen při každém příchodu do školy označit svůj příchod přiložením čipu ke čtečce na dveřích 
pro vstup žáků, vyčká na zvukový signál (cvaknutí) otevření elektromagnetického zámku (je 
indikován i optickým signálem) a může vstoupit do budovy školy.  

• Při příchodu i odchodu ze školy dbá na to, aby se za ním zavřely dveře. 
• Žáci nesmí umožnit vstup do školy osobě, která nemá svůj vlastní čip (včetně rodičů, 

sourozenců, kamarádů apod.). 
• V případě, že žák čip zapomene, nebo ho nebude mít z jakéhokoli důvodu u sebe, do školy se 

dostane vchodem pro návštěvy (zazvoní na kancelář).  
• Držitel čipu ho nesmí nikomu zapůjčit (toto porušení bude považováno za hrubé porušení 

školního řádu). 
 
Příchod a odchod cizích osob 
• Osoba vstupuje do školy vchodem pro návštěvy. Zazvoní na kancelář školy a po zaznění 

zvukového signálu (cvaknutí) dojde k odemknutí elektromagnetického zámku.  
 
Ztráta čipu 
• V případě ztráty nebo poškození je nutné zakoupit nový čip v kanceláři školy.  
• Ztráta se neprodleně hlásí panu učiteli Pavelkovi, který provede blokaci proti neoprávněnému 

vstupu. 
 
 
 
V Jeseníku, dne 31. května 2024      Mgr. Šarka Hynková 
          Ředitelka školy 


		2024-06-17T15:04:25+0200
	Mgr. Šárka Hynková




